я

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ■ 5 НО;. 2016 № / j k t e s
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности

Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденную
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа

от 26.09.2014 № 3001

В соответствии с решением Думы городского округа от 21.09.2016 № 478
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 16.12.2015
№ 406 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на
2016 год», руководствуясь Порядком формирования и реализации
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа,
утвержденным постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа»
(в редакции от 06.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697), постановлением
Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-1111 «Об
утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической
эффективности в Свердловской области до 2020 года», решением Думы
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа»,
Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденную
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа
от 26.09.2014 № 3001 « Об утверждении муниципальной программы «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства, повышение энергетической
эффективности Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»,
(в редакции от 30.04.2015 № 1452, от 06.05.2015 № 1487, от 18.09.2015
№ 2775, от 01.10.2015 № 2903, от 15.10.2015 № 3047, от 11.12.2015 № 3574,
от 15.03.2016 № 948, от 30.03.2016 № Ц 3 7 , 0т 01.06.2016 № 1778, от
06.09.2016 № 2877) (далее -  Программа), следующие изменения:

2

1) в Паспорте Программы строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей
редакции:

Объемы финансирования
муниципальной программы по годам
реализации

Всего -  169 912,9 тыс. рублей;
2015 год -  34 826,1 тыс. рублей;
2016 год -  36 884,6 тыс. рублей;
2017 год -  28 289,8 тыс. рублей;
2018 год -  17 478,1 тыс. рублей;
2019 год -  17 478,1 тыс. рублей;
2020 год - 17 478,1 тыс. рублей;
2021 год - 17 478,1 тыс. рублей
в том числе:
Областной бюджет:
Всего -  2 284,2 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  2 284,2 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей
Местный бюджет:
Всего -  142 253,8 тыс. рублей;
2015 год -  30 720,5 тыс. рублей;
2016 год -  24 142,8 тыс. рублей;
2017 год -  17 478,1 тыс. рублей;
2018 год -  17 478,1 тыс. рублей;
2019 год -  17 478,1 тыс. рублей;
2020 год - 17 478,1 тыс. рублей;
2021 год - 17 478,1 тыс. рублей
Внебюджетные источники:
Всего -  25 374,9 тыс. рублей;
2015 год -  4 105,6 тыс. рублей;
2016 год -  10 457,6 тыс. рублей;
2017 год -  10 811,7 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 - 0,0 тыс. рублей_________

»;
2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

3

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту Г.В. Наумову.

Глава администрации городского округа К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru

4

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 1 5 ноя го1Б № м ы

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства,
повышение энергетической эффективности
Верхнесалдинского городского округа до
2021 года»

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, повышение

энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

№
строки

Наименование
мероприятия/Источники

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер
строки

целевых
показателе

й, на
достижени
е которых
направлен

ы
мероприят

И Я

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 . ВСЕГО по муниципальной
программе, в том числе

169 912,9 34 826,1 36 884,6 28 289,8 17 478,1 17 478,1 17 478,1 17 478,1 X

2. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

3. областной бюджет 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

4. местный бюджет 142 253,8 30 720,5 24 142,8 17 478,1 17 478,1 17 478,1 17 478,1 17 478,1 X

5. внебюджетные источники 25 374,9 4 105,6 10 457,6 10 811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 X

5

№
строки

Наименование
мероприятия/Источники

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер
строки

целевых
показателе

й, на
достижени
е которых
направлен

ы
мероприят

И Я

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

6. Капитальные вложения 62 737,9 25 845,5 26 080,7 10 811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 X

7. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

8. областной бюджет 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

9. местный бюджет 39 441,4 24 125,5 15 315,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

10. внебюджетные источники 21 012,3 1 720,0 8 480,6 10 811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 X

11. Прочие нужды 107 175,0 8 980,6 10 803,9 17 478,1 17 478,1 17 478,1 17 478,1 17 478,1 X

12. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

13. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

14. местный бюджет 102 812,40 6 595,0 8 826,9 17 478,1 17 478,1 17 478,1 17 478,1 17 478,1 X

15. внебюджетные источники 4 362,6 2 385,6 1 977,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

16. Подпрограмма 1 «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского городского округа до
2021 года»

17. ВСЕГО по подпрограмме 1
в том числе

137 362,6 29 788,7 30 889,2 23 986,3 13 174,0 13 174,6 13 174,6 13 174,6 X

18. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

19. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

20. местный бюджет 114 169,2 27 074,5 21 221,7 13 174,6 13 174,6 13 174,6 13 174,6 13 174,6 X

21. внебюджетные источники 23 193,4 2 714,2 9 667,5 10 811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 X

22. 1. Капитальные вложения
23. Всего по направлению

"Капитальные вложения",
в том числе

57 426,6 25 845,5 20 769,4 10 811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 X

24. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

25. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

6

№
строки

Наименование
мероприятия/Источники

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер
строки

целевых
показателе

й, на
достижени
е которых
направлен

ы
мероприят

ия

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

26. местный бюджет 37 157,2 24 125,5 13 031,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
27. внебюджетные источники 20 269,4 1 720,0 7 737,7 10 811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 X
28. 1.1 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
29. Мероприятие 1. Проведение

мероприятий по
проектированию,
реконструкции, модернизации
и строительству систем
коммунальной
инфраструктуры

22 330,1 2 720,0 8 798,4 10 811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 4,5,6,7,8,9

30. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
31. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
32. местный бюджет 2 060,7 1 000,0 1 060,7 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 X
33. внебюджетные источники 20 269,4 1 720,0 7 737,7 10 811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 X
34. Мероприятие 4.

Модернизация котельной № 3
35 096,5 23 125,5 11 971,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10

35. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
36. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
37. местный бюджет 35 096,5 23 125,5 И  971,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
38. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
39. 2. Прочие нужды
40. Всего по направлению

«Прочие нужды», в том
числе

79 936,0 3 943,2 10 119,8 13 174,6 13 174,6 13 174,6 13 174,6 13 174,6 X

7

№
строки

Наименование
мероприятия/Источники

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер
строки

целевых
показателе

й, на
достижени
е которых
направлен

ы
мероприят

ИЯ

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

41. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
42. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

43. местный бюджет 77 012,0 2 949,0 8 190,0 13 174,6 13 174,6 13 174,6 13 174,6 13 174,6 X

44. внебюджетные источники 2 924,0 994,2 1 929,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

45. Мероприятие 1. Проведение
мероприятий по
проектированию,
реконструкции, модернизации
и строительству систем
коммунальной
инфраструктуры

73 517,1 3 943,20 3 700,9 13 174,60 13 174,6 13 174,6 13 174,6 13 174,6 4,5,6,7,8,9

46. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
47. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

48. местный бюджет 70 593,1 2 949,0 1771,1 13 174,6 13 174,6 13 174,6 13 174,6 13 174,6 X

49. внебюджетные источники 2 924,0 994,2 1 929,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

50. Мероприятие 3.
Погашение организациями
жилищно-коммунального
хозяйства Верхнесалдинского
городского округа
задолженности за топливно-
энергетические ресурсы»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

51. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
52. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

8

№
строки

Наименование
мероприятия/Источники

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер
строки

целевых
показателе

й, на
достижени
е которых
направлен

ы
мероприят

ИЯ

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

53. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

54. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

55. Мероприятие 9.
Проведение мероприятий по
подготовке котельных в
деревне Северная, деревне
Никитино, поселке
Песчаный, поселке
Басьяновский, к
отопительному сезону 2016-
2017 годов

6 418,9

V

0,00 6 418,9
Г

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10-1

56. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
57. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

58. местный бюджет V6 418,9 0,00 6 418,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

59. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

60. Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эф< активности Верхнесалдинского городского округа»
61. ВСЕГО по подпрограмме 2,

в том числе
28 927,9

\j
5 037,4 5 594,5 3 659,2 3 659,2 3 659,2 3 659,2 3 659,2 X

62. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

63. областной бюджет '2 284,2 0,0 ✓ 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

64. местный бюджет i/24 462,2 У 3 646,0 / 2 520,2 3 659,2 3 659,2 3 659,2 3 659,2 3 659,2 X

65. внебюджетные источники v 2 181,5 ✓ 1 391,4 у 790,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

66. 2.1 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

9

№
строки

Наименование
мероприятия/Источники

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер
строки

целевых
показателе

й, на
достижени
е которых
направлен

ы
мероприят

ия

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

67. Всего по направлению
"Капитальные вложения",
в том числе

5 311,3
4

0,0 5 311,3
J

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19,20

68.
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

69. областной бюджет J 2 284,2 0,0 J 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

70. местный бюджет 2 284,2 0,0 j 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

71. внебюджетные источники  ̂ о 742,9 0,0 j 742,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

Мероприятие 8
Реализация мероприятий по
энергосбережению и
повышению энергетической
эффективности в отношении
общего имущества
собственников помещений в
многоквартирном доме

5 311,3
V

0,0 j 5 311,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

72. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

73. областной бюджет j 2 284,2 0,0 ^2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

74. местный бюджет м2 284,2 0,0 ^2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

75. внебюджетные источники v 742,9 0,0 nI 742,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

76.

10

№
строки

Наименование
мероприятия/Источники

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер
строки

целевых
показателе

й, на
достижени
е которых
направлен

ы
мероприят

ИЯ

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

77. 2.2 Прочие нужды

78. Всего по направлению
«Прочие нужды», в том
числе

23 616,60

\|

5 037,40
\i

283,20
J

3 659,20 3 659,20 3 659,20 3 659,20 3 659,20 X

79. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
80. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

81. местный бюджет 'Z 22 178,0 j 3 646,0 J 236,0 3 659,2 3 659,2 3659,2 3659,2 3659,2 X

82. внебюджетные источники J  1 438,6 j 1 391,4 47,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

83. Мероприятие 5. Проведение
мероприятий по повышению
энергетической
эффективности инженерной
инфраструктуры

18 296,0

nJ

0,0 0,0 3 659,2 3 659,2 3 659,2 3 659,2 3 659,2 14,15,16

84. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
85. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

86. местный бюджет n/ 18 296,0 0 0 3 659,2 3 659,2 3 659,2 3 659,2 3 659,2 X

87. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

88. Мероприятие 6. Установка
счетчиков в
многоквартирных домах

v 5 320,6 5 037,4 283,2
V

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,15,16

89. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
90. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

91. местный бюджет 7 3 882,0 3 646,0  ̂236,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

11

№
строки

Наименование
мероприятия/Источники

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер
строки

целевых
показателе

й, на
достижени
е которых
направлен

ы
мероприят

ия

всего 2015 год

.

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

92. внебюджетные источники v 1 438,6 1 391,4 47,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

93. Подпрограмма «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений»
94. ВСЕГО по подпрограмме 3

в том числе
3 622,4

у/
0,0 400,9

J
644,3 644,3 644,3 644,3 644,30 X

95. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
96. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

97. местный бюджет v 3 622,4 0,0 j 400,9 644,3 644,3 644,3 644,3 644,3 X

98. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

99. 1. Прочие нужды
100. Всего по направлению

«Прочие нужды», в том
числе

3 622,4
j

0,0 400,9
V

644,3 644,3 644,3 644,3 644,3 X

101. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
102. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

103. местный бюджет 7 3 622,4 0,0 ✓ 400,9 644,3 644,3 644,3 644,3 644,3 X

104. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

105. Мероприятие7.
Предоставление субсидий
садоводческим,
огородническим и дачным
некоммерческим
объединениям

3 622,4
V

0,0 400,9
/

644,3 644,3 644,3 644,3 644,3 20,21

106. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
107. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

12

№
строки

Наименование
мероприятия/Источники

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер
строки

целевых
показателе

й, на
достижени
е которых
направлен

ы
мероприят

ИЯ

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

108. местный бюджет
.... ...... ................

3 622,4 0,0 J 400,9 644,3 644,3 644,30 644,3 644,3 X
109. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 X